
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Quarta-feira •  07 de junho de 2023 •  Ano XII • Edição Nº 220

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J U L I V A L  Z Ó Z I M O  N A Z A R É  A R A Ú J O

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 1/2023) .......................................................................... 2



Quarta-feira
0 7  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XII • Edição Nº 220

- 2 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 1/2023)

CAMARA MUNICIPAL DE ARATUIPE
Rua Dr. Joäo Martins,  01
Centro
ARATUIPE - BA
CNPJ: 13.250.246/0001-63

Decreto Nº 001-2023 / 2023

Lei 57 / 2022
De 6 de Junho de 2023

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2023 e dá outras Providências.

0101000 - CAMARA MUNICIPAL ReduçãoAcréscimo
2002 - GERENCIAMENTO DOS SERVICOS DA CAMARA

3.1.9.0.11.00.00.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 58.000,00
3.1.9.0.13.00.00.00 / 15000000 - OBRIG Patronais 0,00 14.000,00
3.3.9.0.14.00.00.00 / 15000000 - Diárias - Pessoal Civil 0,00 9.000,00
3.3.9.0.33.00.00.00 / 15000000 - Passagens e DESPs com Locomoção 0,00 12.000,00
3.3.9.0.35.00.00.00 / 15000000 - SERV de Consultoria 0,00 15.000,00
3.3.9.0.36.00.00.00 / 15000000 - Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 0,00 10.000,00
3.3.9.0.37.00.00.00 / 15000000 - Locação de Mão-de-Obra 0,00 5.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 / 15000000 - Outros SERVs de TERC - Pessoa Jurídica 130.000,00 0,00
3.3.9.0.49.00.00.00 / 15000000 - Auxílio-Transporte 0,00 2.000,00
3.3.9.0.91.00.00.00 / 15000000 - Sentenças Judiciais 0,00 3.000,00
3.3.9.0.93.00.00.00 / 15000000 - Indenizações e REST 0,00 2.000,00

Total por Ação: 130.000,00 130.000,00
130.000,00 130.000,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 130.000,00130.000,00

ARATUIPE - BA, 6 de Junho de 2023

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 130.000,00 130.000,00
130.000,00130.000,00Total Geral:

JENIVALDO ALVES DOS SANTOS
PRESIDENTE DA CÂMARA

88771997504

 de 1Página 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 1/2023)



		2023-06-07T02:51:51-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




